
1 

                  

 
 

 

 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line 
del sito internet dell’istituzione scolastica  

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA per il reclutamento di personale interno per 
il ruolo di TUTOR INTERNI PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI a personale docente 
interno per i PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI nell’ambito della linea di investimento 
1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 
e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica “Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” di cui al D.M. n. 19/2024 

Progetto: “Co-Laboriamo”  
CIP: M4C1I1.4-2024-1322   

                 CUP: F24D21000790006 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 
dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO              il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 
del 14 Luglio 2021; 

VISTA           nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – linea di investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 
2024, n. 19)- finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO            il Decreto del Ministero dell’Istruzione N. 19 DEL 02/02/2024 con il quale è stato assegnato a   
questo Istituto un finanziamento di € 42.880,08 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito N. 58542 DEL 17/04/2024, con la quale sono state 

 
 
 
 
 
 
 

MIM 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO RUGGIERO – 3° CIRCOLO 
C   A   S   E   R   T   A 

 
                             Via Montale, 36 - tel. e fax 0823/327010 

e-mail ceic8a000n@istruzione.it  pec: ceic8a000n@pec.istruzione.it  
sito web: icruggieroterzocircolo.edu.it 

                          Cod. Fisc. 93090190617 -  Cod.Mecc.CEIC8A000N    
C. U.:  UFFW31 

 
 
 
 

 
Programmi Operativi Nazionali 

Competenze per lo sviluppo  
(FSE) 

Ambienti per l’apprendimento  

(FESR) 

ISTITUTO COMPRENSIVO RUGGIERO - 3 CIRCOLO - C.F. 93090190617 C.M. CEIC8A000N - A8F5BFB - AOOGENERALE

Prot. 0003210/U del 17/03/2025 15:18IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:ceic8a000n@istruzione.it
mailto:ceic8a000n@pec.istruzione.it


2 

                  

 
 

 

diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 
docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto dal Titolo: “Co-Laboriamo” presentato in data 02/10/2024 con codice inoltro 52319.0 
attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 12/10/2024 con prot. N. 139852 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO      l’avviso per la SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO per il ruolo di TUTOR PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI a personale docente interno per i PERCORSI FORMATIVI E 

LABORATORIALI CO-CURRICULARI nell’ambito della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” di cui al D.M. n. 19/2024 prot. n° 2435/U del 

27/02/2025 

VISTA la costituzione della commissione giudicatrice Prot. n° 3136/U del 14/03/2025; 
VISTO  il Verbale n° 1 del 15/03/2025 della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
provvisorie: 
 

 
TUTOR INTERNI 

 
PERCORSO N°. 1 

“Laboratorio teatrale di recitazione” 

PERCORSO DA 30H 

CANDIDATO Titoli Culturali  
Titoli ed Esperienze 

Professionali 
TOT. 

FALASCINA FABIO 6 35 41 

AVERSANO GABRIELLA 4 31 35 

GAMBARDELLA RITA 14 4 18 

 
 

TUTOR INTERNI 
 

PERCORSO N°. 2 
“Laboratorio creativo- artistico per l’educazione al bello” 

PERCORSO DA 30H 

CANDIDATO Titoli Culturali  
Titoli ed Esperienze 

Professionali 
TOT. 

FALASCINA FABIO 6 35 41 

AVERSANO GABRIELLA 4 31 35 

NOTARANTONIO MARIA 

CRISTINA 
6 8 14 

 
 
 



3 

                  

 
 

 

 
 
 
 

TUTOR INTERNI 
 

PERCORSO N°. 3 
“Laboratorio di scrittura creativa” 

PERCORSO DA 30H 

CANDIDATO Titoli Culturali  
Titoli ed Esperienze 

Professionali 
TOT. 

FALASCINA FABIO 6 35 41 

AVERSANO GABRIELLA 4 31 35 

IZZO ERNESTO 6 10 16 

 
TUTOR INTERNI 

 
PERCORSO N°. 4 

“Laboratorio di matematica interattiva” 
PERCORSO DA 10H 

 

CANDIDATO Titoli Culturali  
Titoli ed Esperienze 

Professionali 
TOT. 

FALASCINA FABIO 6 35 41 

AVERSANO GABRIELLA 4 31 35 

MAZZOTTI FRANCESCA 10 8 18 

 
TUTOR INTERNI 

 
PERCORSO N°. 5 
“Verso il futuro” 

PERCORSO DA 10H 
 

CANDIDATO Titoli Culturali  
Titoli ed Esperienze 

Professionali 
TOT. 

FALASCINA FABIO 6 35 41 

AVERSANO GABRIELLA 4 31 35 

GAMBARDELLA RITA 14 4 18 

 
TUTOR INTERNI 

 
PERCORSO  N°. 6 

“Laboratorio di sviluppo di contenuti per la comunicazione digitale” 

PERCORSO DA 10H 

CANDIDATO Titoli Culturali  
Titoli ed Esperienze 

Professionali 
TOT. 

FALASCINA FABIO 6 35 41 

AVERSANO GABRIELLA 4 31 35 

MAZZOTTI FRANCESCA 10 8 18 
 



4 

                  

 
 

 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.      
 
     

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa VINCENZA DELLA VALLE 

                        (documento firmato digitalmente) 

 
 


		2025-03-17T15:06:02+0100
	Vincenza Rosa Della Valle




